各  位 平成 23 年 9月 29 日

会社名 石塚硝子株式会社

代表者名 代表取締役社長  山中 昭廣

（コード番号 5204 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役員財務部長 加藤  明

電話番号 （0587-37-2111）

平成 24 年３月期第２四半期及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年９月 29 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年４月

21 日に開示した平成 24 年３月期の第２四半期及び通期業績予想を下記のとおり修正することとしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成 23 年３月 21 日～平成 23 年９月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 30,200 700 600 250 7  12

今回修正予想（Ｂ） 30,567 950 900 450 12   81

増減額（Ｂ－Ａ） 367 250 300 200

増減率（％） 1.2 35.7 50.0 80.0

（ご参考）前期第２四半期実績
29,727 1,040 936 25 0  73

（平成 23 年３月期第２四半期）

２．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 23 年３月 21 日～平成 24 年３月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 57,000 800 700 300 8  54

今回修正予想（Ｂ） 57,300 1,150 1,050 550 15   65

増減額（Ｂ－Ａ） 300 350 350 250

増減率（％） 0.5 43.8 50.0 83.3

（ご参考）前期実績
56,006 1,260 1,007 △671 △19  12

（平成 23 年３月期）

３．修正の理由

（連結業績）

第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は、東日本大震災による飲料水不足より容器需要

が増加したことなどから前回予想を 367 百万円上回る見込であります。この増収に加え、品質改善・

業務効率化等のコストダウンにより、営業利益は 250 百万円、経常利益は 300 百万円、四半期純利益

は 200 百万円それぞれ前回予想を上回る見込であります。

通期につきましては、第２四半期連結累計期間の修正に加え、下期における受注状況などを勘案し、

見直しを行っております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能

な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性

があります。

以上